

Doğa Fauna

Dr. Bülent Gözcelioğlu [turkiye.dogasi@tubitak.gov.tr]

Dünyanın En Büyük Kedisi SİBİRYA KAPLANI

Genel olarak kaplanlar büyük kedilerin en büyüğü olsa da Sibirya kaplanı tür içindeki en büyük kedidir. Bir erkek Sibirya kaplanı baş kısmından kuyruğa kadar 3 metre uzunluğa ve 250 kg ağırlığa kadar büyüyebilir.

Amur kaplanı olarak da bilinen Sibirya kaplanı, günümüzde yalnızca Rusya'nın doğu dağ ormanlarında bulunur ancak küçük bir popülasyonu Kuzey Çin'e kadar uzanır. Rusya'nın huş ormanlarındaki iklim sert olsa da bu kaplan alt türü kuzey bölgelerinin yüksek rakımına, sert ortamına ve uzun kışlarına uyum sağlamıştır. Bir zamanlar Kore'nin, Kuzey Çin'in, Moğolistan'ın ve Rusya'nın uzak doğusuna kadar yayılan bu muhteşem hayvanların bugün vahşi doğada sayıları 4.000'den daha azdır.

Sibirya kaplanı diğer kaplanlardan farklı bir görünüme sahiptir. Vücut kılları daha açık turuncu renkte olup diğer kaplan türlerine göre en soluk turuncu kürke ve en az şeride sahiptir. Bu durum onların karla kaplı yaşam alanlarına uyumunu sağlar. Ayrıca kulaklarının arkasında yavruların ormanda annelerini kolayca takip etmelerini sağlayan siyah ve beyaz noktalar bulunur.

Sibirya kaplanlarının kürkleri diğer kaplan türlerine göre daha kalın ve uzundur. Boyunlarının etrafında kalın bir yelesi ve geniş patilerinde onları sıcak tutmak için ilave kıllar bulunur. Çoğu kedinin aksine kaplanlar suyu sever ve mükemmel yüzücülerdir. Kalın kürkleri nedeniyle yaz aylarında serinlemek için nehirlere girerler. Bazen balık da avlarlar.

Geyik ve diğer yaban hayvanlarını avlamak için geceleri uzun mesafeler kat ederler. Av sırasında alışılmadık kürklerini kamuflaj olarak kullanırlar. Kürklerindeki çizgiler her bireyde, tıpkı insanlardaki parmak izi gibi, kendine özgüdür.

Soylarının tehlikeye girmesinin en büyük nedeni kaçak yollarla avlanmalarıdır. Doğadaki besin kaynaklarının sayılarının azalmasıyla dişi kaplanlar, yavruları için alternatif besin bulmaya, çoğunlukla da çiftlik hayvanlarını avlamaya yönelirler. Bu durum, onları avlanma riskiyle karşı karşıya bırakır.



Zoran Kolundzija/ iStock